
 

 

Høring  –  Planprogram for ny nasjonal strategi for privatarkiv  
Partnerne i det regionale nettverket Telemarksarkivet ønsker å sende inn en kort uttalelse til 
planprogrammet. Vi ser det som svært positivt at Nasjonalarkivet går i gang med denne 
prosessen. Målene dere skisserer for strategiarbeidet er relevante og viktige. Vi ser også at det 
er stort behov for en gjennomgang og synliggjøring av status for feltet, da det er store regionale 
variasjoner når det gjelder organisering, ressurser og kompetanse.  

 

Her er enkelte konkrete innspill basert på erfaringer fra vårt fylke: 

I innledningen til planprogrammet beskrives det en virkelighet der «målene i den første 
nasjonale strategien i stor grad er realisert». I tråd med beskrivelsen her ble Telemarksarkivet 
opprettet i 2015, som fylkeskoordinerende ledd for privatarkiv. Det har vært et fruktbart regionalt 
samarbeid som har ført til innsamling og bevaring av viktige arkiv, og det faglige nettverket har 
satt deltakerne i stand til å dele kunnskap, søke prosjektmidler og jobbe mer planmessig. 
Bevaringsplan for privatarkiv i Telemark ble ferdigstilt i 2018.  

Vi ser imidlertid en fare for at satsingen i vårt fylke stopper opp eller i verste fall blir reversert. I 
budsjettforslaget som fylkesdirektør la fram i fjor høst var hele bevilgningen til Telemarksarkivet 
strøket. Mange engasjerte seg for å redde ordningen, og resultatet ble at fylkestinget vedtok å 
sette inn igjen en del av bevilgningen. Den faste fylkeskommunale driftstøtten er dermed 
redusert fra 1,4 mill til 1 mill kroner, fordelt på de tre museene som utgjør Telemarksarkivet. Vi 
har fram til nå ikke hatt ressurser til å rullere bevaringsplanen. Telemarksarkivet er glad for at en 
gjennom strategiarbeidet vil kartlegge situasjonen og utfordringsbildet rundt om i landet, da det 
ikke kan tas for gitt at resultatene fra første runde blir stående.  

Del 2 av planprogrammet beskriver mål for strategiarbeidet. Vi støtter forslagene, men mener at 
en med fordel kan styrke ambisjonene. Formuleringen i punkt 2, «å utforske muligheter for mer 
bærekraftige finansierings- og samarbeidsformer», er for vag. Det er behov for en tydeliggjøring 
og forankring av roller og ansvar. Vi ser det som avgjørende at det regionale nivået deltar aktivt i 
strategiprosessen.  

Telemarksarkivet har i lengre tid søkt om midler til å ansette en egen IT-arkivar. Vi ser at det er 
særlig krevende å jobbe godt og effektivt med digitalt skapt materiale og digitalisering. Det er 
positivt at strategien vil se nærmere på teknologi og fellesløsninger for bevaring og 
tilgjengeliggjøring, for på dette området er vi helt avhengige av tydelige retningslinjer og drahjelp 
fra sentrale aktører.  
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